
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Quarta-feira •  30 de agosto de 2023 •  Ano XV • Edição Nº 5518

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0189/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0049/2023) ................................................................... 3

SEGOV -  SECRETARIA DE GOVERNO ....................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 681/2023) .......................................................................... 4

SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ..................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0002/2023) ........................................................ 5

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................................................ 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

AVISO DE ITEM DESERTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023) ............................................................ 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0159/2021) ............................................ 7



Quarta-feira
30 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5518

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0189/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 8620/2023 Contrato nº 0189/2023-PMSF Dispensa de Licitação nº 0042/2023
Contratado: ASPM LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA CNPJ/MF sob o n° 13.025.508/0001-96
Objeto: Contratação de empresa para aquisição com instalação de KITS GIROFLEX, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Simões Filho. Valor Global: R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais)
Vigência: 12 (doze) meses Período: 25.08.2023 a 24.08.2024 Data da Assinatura 25.08.2023 Dotação
Orçamentária:
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTE
1101-1801-0403 1003 44.90.52.00 1500.0000-1500.1001
Simões Filho-BA.



Quarta-feira
30 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5518

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0049/2023)

E S T A D O  D A  B A H I A  

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S I M Õ E S  F I L H O   

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O  
 
 

  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001 - 97 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Processo Administrativo nº 6032/2023. Dispensa de Licitação nº. 0049/2023 - 
PMSF - BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.  Contratante: 
Município de Simões Filho, CNPJ: 13.927.827/0001-97. Contratado: O CASSF 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLICNPJ: 03.790.340/0001-51 Objeto: Contratação 
de empresa para organização e produção de atividade recreativa e de lazer com o 
escopo de premiar crianças e jovens integrantes do Programa Simões Filho Esporte, 
ao montante de 80 pessoas, entre estas crianças e jovens finalistas do Torneio Interno 
Desportivo fomentado pelo Programa Simões Filho Esporte sob gestão desta 
secretaria, através de dispensa de licitação, visando atender as necessidades das 
entidades esportivas da rede Pública Municipal de Simões Filho/BA.  Vigência: 06 
(seis) meses. Valor Global: R$ 17.450,00 (dezessete mil, e quatrocentos e cinquenta 
reais). Dotação orçamentária: Unidade: 2001. Elemento de despesa: 33.90.39.00. 
Ação: 2069.  Fonte: 1500.0000. Simões Filho/BA. Data da Assinatura: 30/08/2023. 

 

 

 

 
 
 
 



Quarta-feira
30 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5518

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEGOV -  SECRETARIA DE GOVERNO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 681/2023)

             ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
  
 
 
 

PORTARIA Nº 681/2023 

 
               

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores POLIANA DA SILVA ROCHA, Coordenador de Grupo 
de Trabalho III, Cadastro nº 944512 (Núcleo Fiscalizador) e KAREN NASCIMENTO 
DOS SANTOS, Coordenador I de Farmácia - UPA, Cadastro nº 944559 (Secretaria) 
como responsáveis pelo acompanhamento, fiscalização e atestar nota fiscal da ata nº 
092/2023, da Empresa DROGAFONTE LTDA no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 21 de julho de 2023. 
 
 
Gabinete da Secretária, 25 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
SIMONE OLIVEIRA COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



Quarta-feira
30 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5518

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0002/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 10660/2023 SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0002/2023-PMSF Concorrência Pública nº
007/2022 Contratado: ALFA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 35.285.646/0001-47 Objeto: Alteração de
quantidade de no percentual de 24,95% Valor: R$ 646.630,09 (seiscentos e quarenta e seis mil, seiscentos e
trinta reais e nove centavos) Data da assinatura 24.08.2023 Dotação Orçamentária:
UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
1301 2034 33.90.39.00 1500.0000-1704.0000



Quarta-feira
30 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5518

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE ITEM DESERTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA 
                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 
 
 

 1

 
AVISO DE ITENS DESERTOS E FRACASSADOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9048/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023-SRP 

LICITAÇÃO Nº 1013680 
 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna público 

aos interessados na Licitação, que tem por objeto Contratação de empresa, através de 

Registro de Preço, para aquisição de ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, 
MÁQUINAS E UTENSÍLIOS para atender a realização do Projeto - Centro Municipal de 
Capacitação Profissional – CMCP e manutenção das atividades assistenciais da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania, bem como seus 

programas e serviços, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas 

no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Por Item. Informa que na disputa realizada no 

dia 21/08/2023, às 10h00min (horário de Brasília), que foram DESERTOS os ITENS 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13, informa também que os ITENS 36 e 37, 

restaram FRACASSADOS. Dúvidas através do telefone (71) 3296-8369 e, e-mail: 

editaispe@simoesfilho.ba.gov.br. Simões Filho, 30/08/2023. Antonieta Soares Nascimento 

– Pregoeira. 



Quarta-feira
30 de agosto  de 2023
Ano XV • Edição Nº 5518

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0159/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 8431/2023 SEGUNDO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0159/2021-PMSF Dispensa de Licitação nº
0049-2021 Contratado: ELDEN BRITO ALCÂNTARA CPF: 274.603.395-04 Objeto: Prorrogação de prazo por
mais 12 (doze) meses Período: 01.09.2023 a 31.08.2024 Valor: R$ 72.000,00(Setenta e dois mil reais) Data da
assinatura: 24.08.2023
Dotação Orçamentária:
UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
1101 2015 33.90.36.00 1500.1001 / 1540.0000
Simões Filho-BA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0189/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0049/2023)


	SEGOV -  SECRETARIA DE GOVERNO
	ATOS OFICIAIS
	DESIGNAÇÃO (PORTARIA Nº 681/2023)


	SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0002/2023)


	SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE ITEM DESERTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 0159/2021)



		2023-08-30T04:16:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




